PAGE
2

Протокол № 2

Внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Межрегиональный строительный союз проектировщиков

систем противопожарной защиты»

(НП СРО «МССПСПЗ»)

«12» ноября  2014 г.                                                                                                                  г. Балашиха

Время начала регистрации 13 ч. 00 м.

Время начала собрания   14 ч. 00 м.

Время окончания собрания 15 ч. 30 м.

Место проведения собрания: 143903, Московская область, г. Балашиха, мкр. ВНИИПО, 12.

Присутствовало: 68 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации  «Межрегиональный строительный союз проектировщиков систем противопожарной защиты» (далее – Партнерство) согласно списку регистрации, в том числе с правом голоса 68 членов. Общее количество членов - 119. Кворум для принятия решений имеется. Полномочия представителей членов Партнерства проверены.

Приглашены:

- Копылов Н.П.

- Кепова О.В.

- Черепанов Д.В.

Председатель собрания – Копылов Николай Петрович
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменение наименования Партнерства.

2. Утверждение Устава в новой редакции.

3. Утверждение Положений, Стандартов и Правил в связи с изменением наименования.

4. Утверждение новой редакции Положения об обеспечении имущественной ответственности членов.

5. Утверждение Положения о компенсационном фонде.

6. Об исключении членов СРО.

7. О представлении информации в Ростехнадзор.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

Выступил Копылов Николай Петрович с предложением избрать счетную комиссию для подсчета голосов в следующем составе:

- Кепова О.В.,

- Черепанов Д.В.

Голосовали «за» - единогласно, постановили избрать счетную комиссию в составе:

- Кепова О.В.

- Черепанов Д.В.

1. По первому вопросу выступил Генеральный директор Копылов Н.П. с вопросом утвердить новое наименование в связи с внесением изменений в Гражданский кодекс Российской Федерации в части исключения организационно-правовой формы - Некоммерческое партнерство:

Полное наименование - Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты.

Краткое наименование – СРО АПСПЗ.

Наименование на английском языке - Self-regulating organization Association of designers of fire protection systems.

Установить, что новое наименование вступит в действие с даты государственной регистрации в Минюсте России.
Голосовали:

«За» - 68 голосов;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: Утвердить новое наименование в связи с внесением изменений в Гражданский кодекс Российской Федерации в части исключения организационно-правовой формы - Некоммерческое партнерство:

Полное наименование - Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков систем противопожарной защиты.

Краткое наименование – СРО АПСПЗ.

Наименование на английском языке - Self-regulating organization Association of designers of fire protection systems.
Установить, что новое наименование вступит в действие с даты государственной регистрации в Минюсте России.
2. По второму вопросу выступил Копылов Н.П. с предложением утверждения Устава в новой редакции в связи с изменением наименования.

Голосовали:

«За» - 68 голосов;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: утвердить Устав в новой редакции в связи с изменением наименования

3. По третьему вопросу выступил Копылов Н.П. с предложением утверждения Положений, Стандартов и Правил в новой редакции в связи с изменением наименования. Установить, что указанные документы вступают в силу с даты государственной регистрации в Минюсте России переименования НП СРО «МССПСПЗ».
Голосовали:

«За» - 67 голосов;

«Воздержались» - 1 голос.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: Утвердить Положения, Стандарты и Правила в новой редакции в связи с изменением наименования. Установить, что указанные документы вступают в силу с даты государственной регистрации в Минюсте России переименования НП СРО «МССПСПЗ».
4. По четвертому вопросу выступил Копылов Н.П. с предложением утверждения новой редакции Положения об обеспечении имущественной ответственности членов в связи с введением солидарной ответственности по обязательствам членов.
Голосовали:

«За» - 64 голосов;

«Воздержались» - 4 голосов.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: утвердить новую редакцию Положения об обеспечении имущественной ответственности членов в связи с введением солидарной ответственности по обязательствам членов.
5. По пятому вопросу выступил Копылов Н.П. с предложением Утвердить Положение о компенсационном фонде.

Голосовали:

«За» - 66 голосов;

«Воздержались» - 2 голоса.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: утвердить Положение о компенсационном фонде.
6. По шестому вопросу слушали предложение Копылова Н.П. об исключении членов по списку по представлению Дисциплинарного комитета в случае не устранения в срок до 18 ноября 2014 г. нарушений, послуживших применением мер дисциплинарного взыскания, с датой исключения 19 ноября 2014 г.:

- ЗАО «МСМ ЛИМИТЕД»;
- ООО «Спецмонтаж»;

- ООО «Контракт-Гарант»;

- ООО «Связь и Строительство».

Голосовали:

«За» - 65 голосов;

«Воздержались» - 3 голоса.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: Исключить членов по списку по представлению Дисциплинарного комитета в случае не устранения в срок до 18 ноября 2014 г. нарушений, послуживших применением мер дисциплинарного взыскания, с датой исключения 19 ноября 2014 г.:
- ЗАО «МСМ ЛИМИТЕД»;

- ООО «Спецмонтаж»;

- ООО «Контракт-Гарант»;

- ООО «Связь и Строительство».

7.По седьмому вопросу о представлении нового наименования и новых редакций документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Российской Федерации для внесения сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих проектирование после прохождения государственной регистрации в Минюсте России.
Голосовали:

«За» - 68 голосов;

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» -  нет голосов.

Решение принято.

Принятое решение: представить новое наименование и новые редакции документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору Российской Федерации для внесения сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих проектирование после прохождения государственной регистрации в Минюсте России.
Председатель собрания

______________________________ Н.П. Копылов